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SPRAWOZDANIE RZECZNIKA REGIONU AA ŁÓDŹ 

 

Mam na imię Irek i jestem Alkoholikiem. Przywilejem służby Rzecznika Regionu AA Łódź 
zostałem obdarowany podczas XXIV Zgromadzenia Służb Regionu AA Łódź i podczas 
tegorocznego ZSRAAŁ 16.11.2025 r. dobiega końca moja kadencja w tej Służbie. 
 Jako Rzecznik mam określone obowiązki i zadania: (Poradnik dla Służb AA) 
- W porozumieniu z Radą Regionu Łódź ustalałem terminy, planowałem, zapraszałem  
i prowadziłem spotkania organizacyjne i robocze Służb Regionu AA Łódź. 
- Byłem i jestem w regularnym kontakcie z Rzecznikami i Służebnymi Intergrup: IŁ, IC, IZS, 
IZP, IMP. 
-  Korzystałem z zaproszeń do udziału w spotkaniach Intergrup: IŁ, IC, IMP, IZS, IZP, gdzie 
składałem sprawozdania z pracy Regionu i mojej. 
- Dzieliłem się doświadczeniem i wiedzą zdobytą na Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników 
w 2024 r. w Malinówce Wielkiej, podczas udziału w Warsztatach Służb na Grupie. 
- Skorzystałem z zaproszenia kilkunastu Grup AA z RŁ, gdzie na zaproszenie Rzeczników lub 
Mandatariuszy, w oparciu o Poradnik dla Służb AA i w Duchu XII Tradycji opowiadałem 
(warsztat służby rzecznika) o pracy RŁ i służbie Rzecznika na poziomie Grupy, Intergrupy  
i Regionu (tutaj cały czas zdobywam wiedzę i doświadczenie) 
- Brałem udział w Warsztatach Dyżurnych Punku Informacyjno – Kontaktowego Regionu AA 
Łódź 
- Brałem udział w Spotkaniu Informacyjnym o AA dla Służby Więziennej w ZK Łowiczu. 
- Brałem udział w Konwencji Służby Więziennej w Inspektoracie w Poznaniu. 
- Brałem udział w Spotkaniu Informacyjnym o AA dla Służb Medycznych i pracowników. 
Miejskiego Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowotnej im. bł. R. Chylińskiego w Łodzi. 
- Brałem udział w Warsztatach Inf. Publicznej i Współpracy z Profesjonalistami 
organizowanymi przez Al-Anon i na wyraźne zaproszenie przez Rzecznika Regionu Al-Anon 
Łódź. 
- Wspólnie z Koordynatorem ZIP Regionu AA Łódź brałem udział w spotkaniu w KW Policji, 
(temat: ułatwienie kontaktu i dostępu do Komend i Komisariatów Policji w Regionie celem 
szerszej i pełniejszej informacji o AA 
- Brałem udział w Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników Intergrup i Regionów 2025 r. 
   w Lewinie Kłodzkim. 
- Udział w spotkaniu w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym SW Kule - Oddział Zamiejscowy  
w Sulejowie. 
Niewątpliwą i wielką zaletą przywileju Służby Rzecznika Regionu AA Łódź jest możliwość bycia 
pomocnym i użytecznym w poprawnym i zgodnym z XII Tradycjami funkcjonowaniu Regionu. 
Dziękuję z uwagę. 
                                           
”Do zobaczenia zatem” 
 
Z wyrazami wdzięczności Irek 
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SPRAWOZDANIE ŁĄCZNIKA INTERNETOWEGO REGIONU AA ŁÓDŹ 

 

Służbę łącznika internetowego pełnię od 19 listopada 2023 r. 

Wysyłam Emitentem informacje o wydarzeniach w Regionie Łódź jak również przekazuję 

informacje ogólnopolskie. 

W ciągu ostatniego roku brałam udział w spotkaniach czterech Intergrup z naszego Regionu. 

Przy każdej okazji informuję o tym jak ważne jest aktualizowanie danych zawartych  

w Internetowym spisie mityngów 

Aktualizuję Internetowy Spis Mityngów (ISM), oraz Regionalny Serwis Informacyjny (RSI). 

Uczestniczę w comiesięcznych międzyregionalnych spotkaniach służb internetowych 

(spotkania radomskie), które odbywają się na ZOOM-ie w drugi czwartek miesiąca. 

Brałam udział w Warsztatach Służb Internetowych, Dyżurnych On-line i Grup 12 Kroku  

w Sielpi. 

Kiedy mam ku temu sposobność, zachęcam do korzystania ze wszystkich newsletterów AA. 

Informuję o stronie internetowej www.aa.org.pl, 

Brałam udział w Spotkaniach Regionu Łódź. 

 

 

 

Z Pogodą Ducha 

Agnieszka Łącznik Internetowy Regionu AA Łódź  
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SPRAWOZDANIE SKARBNIKA REGIONU AA ŁÓDŹ 

 

Służbę Skarbnika RŁ przyjąłem w dniu 19.11.2023 r.  

W okresie między poprzednim a obecnym Zgromadzeniem RŁ AA: 

 Brałem udział w spotkaniach Regionu AA Łódź. 

 Przyjmowałem wpłaty darowizn z Intergrup AA RŁ. 

 Organizowałem i brałem czynny udział w spotkaniach Zespołu Finansowego RŁ.  

 Służebnym Regionu AA Łódź zwracałem koszty, które ponieśli pełniąc swoją służbę. 

 Wypłacałem: 

- zaliczki, z których służebni się rozliczali m.in.  organizację regionalnych warsztatów, 

- koszty dojazdu na spotkania Rady Regionu AA Łódź, 

- dofinansowania do realizacji projektów niesienia posłania przez służebnych, 

- zwroty kosztów uczestnictwa w Ogólnopolskich Warsztatach:  

o Delegatów KSK AA 

o VII Tradycji AA 

o Informacji Publicznej AA 

o Rzeczników Intergrup AA i Regionów AA 

o Kolporterów i Literatury AA, 

o Łączników Internetowych AA 

o Dostępności AA 

o Niesienia Posłania do ZK i AŚ 

 Przekazywałem darowizny RŁ dla BSK. 

 Zabezpieczałem środki finansowe na Subkoncie RŁ, z którego opłacane są czynsze, 

media, koszt druku Spisu mitingów RŁ.  

 Na bieżąco analizowałem i sprawdzałem wyciągi z Subkonta RŁ. 

 Pozostawałem w kontakcie z Głównym Księgowym BSK.  

 Sumiennie i na bieżąco prowadziłem rejestr wpływów i rozchodów. 

 

Dziękuję wszystkim za pomoc i wsparcie w pełnieniu tej służby. 

 

            Skarbnik Regionu AA Łódź 

                      Bolek A. 
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SPRAWOZDANIE KOORYDNATORA NIESIENIA POSŁANIA DO ZKIAŚ 

 

W Regionie Łódź w 11-tu jednostkach penitencjarnych mityngi odbywają się regularnie.  

Nie ma poważniejszych problemów, a jeżeli się pojawiają to są załatwiane na poziomie łącznik-

opiekun grupy AA w ZK. We wszystkich jednostkach jest możliwość sponsorowania, lecz nie 

w każdej jest to czynione z powodu braku chętnych (ze strony osadzonych). 

Nastąpiły rotacje w służbie łącznika w dwóch ZK, tzn. w zakładzie karnym w Sieradzu służbę 

po Albercie przejął Tomek z Osiakowa i w OZ Kraszewskiego na miejscu Adama w służbie jest 

Małgosia z Rawy Mazowieckiej.  

W maju odbyło się coroczne spotkanie wspólnoty AA Regionu Łódź ze S.W w Okręgowym 

Inspektoracie Służby Więziennej w Łodzi. W spotkaniu uczestniczyli łącznicy z ZK i AŚ  

i przedstawiciele jednostek penitencjarnych naszego regionu oraz Pani prezes Fundacji B.S.K 

AA w Polsce Alicja Darkowska-Kowalska. Każdy z łączników przedstawił sytuację panującą  

w danej jednostce, S.W zrobiła tak samo. Spotkanie miało na celu wymianę spostrzeżeń  

i doświadczeń między AA i S.W.  

Co miesiąc spotyka się zespół niesienia posłania AA do ZK i AŚ, jest to ostatnia środa  

lub czwartek miesiąca. Naszą sugestią jest, aby osoba, która wyraża chęć uczestnictwa  

w mityngach AA w ZK i AŚ przyszła na spotkanie zespołu i przedstawiła się i została 

poinformowana o zasadach panujących w ZK i na mityngach (zostaje wręczona ulotka  

o zasadach w ZK). 

Na początku czerwca odbyło się spotkanie ze S.W w Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby 

Więziennej w Kulach oddział zewnętrzny w Sulejowie, gdzie braliśmy udział w spotkaniu jako 

obserwatorzy z Regionu Łódź, a spotkanie to prowadził Region Mazowsze. W lipcu w tymże 

Ośrodku spotkanie informacyjne ze S.W poprowadził Region Łódź - były to cztery osoby  

z naszego regionalnego zespolu niesienia posłania AA do ZK i AŚ i przedstawiciel S.W 

(przyjaciel wspólnoty AA). Spotkanie to spotkało się z pozytywnym odbiorem przez 

uczestników. W dniu 23.10.2025 r. Odbędzie się kolejne spotkanie w Sulejowie. 

Cyklicznie odbywają się spotkania koordynatorów z radą powierników. Na ostatnim spotkaniu 

padły sugestie, aby do każdego ZK były przekazywane kwartalniki "Nadzieja" przynajmniej po 

20-30 egzemplarzy i po kilka sztuk "Zdrój". W niedługim czasie w Regionie Katowice ma ruszyć 

pilotażowy program czytania tekstów AA typowo do ZK (artykuły z Nadziei) czytane będą przez 

osadzonych z AA lub będzie czytał lektor. 

W dniu 8.11.2025 r. Odbędą się Regionalne warsztaty niesienia posłania AA do ZK i AŚ 

naszego regionu. Warsztaty odbędą się w Łowiczu przy ulicy al. Henryka Sienkiewicza 62. 

Zostały zaproszone wszystkie jednostki penitencjarne z Regionu Łódź. Na chwilę obecną ze 

S.W. weźmie udział 19-tu funkcjonariuszy S.W. W czasie trwania warsztatów odbędzie się 

mityng AA w zakładzie karnym w Łowiczu, gdzie weźmie udział 25 osób ze wspólnoty AA  

i czterech gości ze S.W. W panelu pierwszym wezmą udział jednostki penitencjarne z naszego 

regionu (na chwilę obecną 5 jednostek). 

Marcin Mianowski w Służbie Koordynatora Regionu Łódź.  

15.10.2025 r.  
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SPRAWOZDANIE KOORDYNATORA PUNKTU INFORMACYJNO 

KONTAKTOWEGO  

Na zgromadzeniu Regionu Anonimowych Alkoholików Łódź w listopadzie 2024 powierzono mi 
służbę koordynatora zespołu dyżurnych PIK w Łodzi. Służbę przejąłem od kończącego kadencję 
koordynatora Krzysztofa. 
 
Punkt Informacyjno – Kontaktowy (PIK) działa siedem dni w tygodniu w godz. 18:00 – 20:00. w tym 
czasie przy telefonie stacjonarnym służbę pełni pełnoprawny dyżurny samodzielnie, wspierany 
przez drugiego dyżurnego lub kandydata na dyżurnego. W poniedziałki do dyżuru dołączają 
członkinie bliźniaczej wspólnoty Al-Anon. Telefon podłączony jest do ogólnopolskiej infolinii 
Anonimowych Alkoholików. Raz w miesiącu, w ostatnią niedzielę o godz. 17:00 odbywa się robocze 
spotkanie dyżurnych zespołu dyżurnych na którym dzielimy się doświadczeniem zebranym  
w trakcie pełnionych dyżurów, w szczególności doświadczeniem dot. tzw. problematycznych 
telefonów, których sposób załatwienia przysparza trudności. Wstęp na spotkanie otwarty jest dla 
wszystkich chętnych potencjalnie zainteresowanych pełnieniem służby dyżurnego PIK. 
 
Dwa razy w roku organizowane są warsztaty doskonalenia wiedzy i umiejętności związane  
z problematyką dyżurów w PIK. W okresie sprawozdawczym odbyły się warsztaty – 30 marca  
2025 r. w godz. 14:00 – 17:00. Na warsztaty jako spikera zaproszono Artura z Cieszyna, który 
podzielił się na nich zdobytym doświadczeniem. W warsztatach wzięło udział 25 osoby w tym 
spiker, 17 dyżurnych, 5 kandydatów i 2 gości AA. 
 
Warsztaty w edycji jesiennej zaplanowano na dzień 26.10.2025 w godz. 15:00 – 18:00. Jako gościa 
spikera zaproszono Pawła z Wrocławia. 

 
Zestawienie połączeń odebranych w Punkcie PIK w Łodzi w okresie sprawozdawczym: 

Miesiąc Zadzwonił 
Mężczyzna 

Zadzwoniła 
Kobieta 

Rodzina/Znajomy 
alkoholika 

Głuchy 
telefon 

Ilość informacji 
przekazanych 

do G12 

Inne 

XI-24 19 10 14 4 11 4 

XII-24 24 7 10 1 4 2 

I-25 21 12 14 0 3 13 

II-25 23 12 7 0 1 5 

III-25 20 11 18 3 1 4 

IV-25 26 12 8 1 4 6 

V-25 28 17 14 2 7 2 

VI-25 23 13 13 0 5 5 

VII-25 31 12 3 2 2 9 

VIII-25 15 4 5 1 1 1 

IX-25 17 7 3 2 0 8 

Ogółem 247 117 109 16 39 59 

 
Łącznie zarejestrowanych połączeń 587. 
Należy zwrócić uwagę, że nie wszystkie połączenia dyżurni odnotowują w zeszycie dyżurów, 
szczególnie telefonów żartów lub botów z teleinfolinii. Faktycznie liczba odebranych telefonów 
może być nieznacznie większa od przedstawionej. 
 
Aktualnie w skład zespołu wchodzi 24 dyżurnych i 4 kandydatów. 3 kandydatów zaprzestało 
uczestnictwa w dyżurach. 

Sporządził Mariusz, koordynator zespołu dyżurnych PIK regionu AA Łódź. 
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SPRAWOZDANIE KOORDYNATORA G12 KROKU 

 

W kolejnym roku mej służby dalej dbałem o to, aby każdy potrzebujący wsparcia/rozmowy 

przed pierwszym mitingiem jak najszybciej je otrzymał. Tych osób było 116. Brałem udział  

w spotkaniach koordynatorów G12K oraz wszystkich zainteresowanych tą służbą.  

Na platformie Zoom odbyło się ich 8. Bylem obecny w Sielpi, gdzie podczas ogólnopolskich 

warsztatów wybieraliśmy nowego międzyregionalnego koordynatora G12K. Został nim Artur.  

Uczestniczyłem w spotkaniach roboczych Rady Regionu oraz Zespołu dyżurnych Punktu 

informacyjno-kontaktowego Regionu Łódź. Na tegorocznym zgromadzeniu kończę służbę 

koordynatora G12K. Wszystkim dziękuję za pomoc oraz uwagi dotyczące mej służby.  

Łódź 13.10.25 
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SPRAWOZDANIE KOORDYNAOTRA ZIP 

 

Uczestniczyłem w nw. spotkaniach informacyjnych: 

 z uczniami szkół na terenie Głowna i Piotrkowa Trybunalskiego, 

 z funkcjonariuszami Wydziału Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

 ze studentami kierunku psychologii Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, 

 z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Kutnie. 

 

Uczestniczyłem w spotkaniach roboczych intergrupy: Łódź, Centrum, Mazowsze – Płock, 

Ziemi Sieradzkiej i Ziemi Piotrkowskiej. Podczas spotkań informowałem o formach działania 

grup w zakresie niesienia posłania cierpiącym alkoholikom i bardzo ważnej roli wskazywania 

jako gospodarza terenu miejsc, w których intergrupowe Zespoły Informacji Publicznej mogą 

przeprowadzić spotkania informacyjne. Przedstawiłem materiały informacyjne niezbędne  

do realizacji zadań związanych z 5 tradycją.  

 

Zorganizowałem przez wykorzystaniu aplikacji WhatsApp spotkania dla służebnych i członków 

wspólnoty chętnych do służby w informacji publicznej na których wymienialiśmy się swoimi 

doświadczeniami i informacjami o planowanych działaniach. Ponadto zainteresowanym 

przekazałem w formie elektronicznej materiały wykorzystywane w informacji publicznej. 

Zorganizowałem spotkanie dla służebnych Regionu Łódź i Rzeczników Intergrup w sprawie 

współpracy z Policją w ramach informacji publicznej. 

 

Nawiązałem kontakt z przedstawicielem Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, w celu 

uzyskania od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi zgody na umieszczanie  

w jednostkach Policji na terenie Regionu Łódź materiałów informacyjnych AA oraz możliwości 

organizowania spotkań informacyjnych z funkcjonariuszami mającymi kontakt z osobami 

uzależnionymi od alkoholu (dzielnicowi). 

 

Uczestniczyłem w X Ogólnopolskich Warsztatach Informacji Publicznej w Poznaniu. 

 

 

Darek AA 
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SPRAWOZDANIE DELEGATA RGIONU ŁÓDŹ DO KSK- KOMISJA LITERATURY I 

PUBLIKACJI  

 

W wymienionym okresie KLiP spotykała się regularnie w okresach 2-3 tyg. na platformie Zoom. 

Na zaproszenie w naszych spotkaniach brali udział zaproszeni goście, red. Biuletynów Karlik, 

WyspiAArze, Miting, Przewodniczący ZP ds. Literatury, Dyr. BSK, Przewodniczący ZP ds. 

aktualizacji Poradnika, Karty Konferencji i Pytań. 

  Tematy poruszane na spotkaniach: 

- przebieg i wrażenia z 53 KSK, 

- przebieg pracy zespołu ds. inwentury KSK, 

- ujednolicenie nazw ulotek zawierających praktyczne porady w służbie np. kolportera, 

skarbnika, 

- adresy dla kolporterów do zamawiania literatury, 

- tworzenie projektu rekomendacji dotyczącej zmiany w Karcie Konferencji, 

- ulotki, ich zawartość, wykorzystanie do niesienia posłania, do wykorzystania w IP, 

Oprócz tych spotkań jako komisja spotkaliśmy się na Warsztatach Kolporterów. 

W dn. 11-12 01.2025 brałem udział w pracach komisji nominacyjnej, której zadaniem było 

wyłonienie przyszłych Powierników klasy „A” i klasy „B” i Delegata Narodowego. 

 W dn. 28-30.03.2025 brałem udział w XIX warsztatach Kolporterów i Literatury. 

Do udziału w warsztatach zostali zaproszeni goście, członkowie zarządu i pracownicy 

odpowiedzialni za wydawnictwa i magazyn literatury. 

Tematy omawiane na warsztatach: 

- po raz pierwszy w historii wydawnictwa, jako Wspólnota AA udzieliliśmy licencji innemu   

krajowi, Czechom na drukowanie ulotki „Do Pracodawców” 

- przygotowanie ulotki „AA w liczbach”, po 5 latach od poprzedniego wydania na 50 lecie AA  

w Polsce, 

- 70% dochodów Wspólnoty pochodzi ze sprzedaży literatury i w całości jest wykorzystywane 

na cele statutowe, czyli na niesienie posłania, 

- audiobook i e-book „Anonimowi Alkoholicy” musi zostać zabezpieczony odpowiednim 

programem zabezpieczającym przed kopiowaniem i trwają rozmowy ze stroną amerykańską 

nad rodzajem tego programu, 

- na prośbę AAWS USA i Kanady wydanie kilku pozycji z literatury w jęz. rosyjskim dla 

rosyjskojęzycznej Wspólnoty AA w Europie (Anonimowi Alkoholicy, Dwanaście Kroków  

i Dwanaście Tradycji), 

W dn. 24-27.04 2025 brałem udział w 53 KSK w Książenicach. 

Temat Konferencji to „Komunikacja drogą do jedności” 



10 
 

Na Konferencję zostali zaproszeni goście z Anglii, Bułgarii, Węgier, Czech, Mołdawii, Litwy, 

Łotwy, Ukrainy i Wspólnoty Rodzinnej Al-Anon. 

Brałem udział we wszystkich spotkaniach, panelach dyskusyjnych i pracach Zespołu ds. 

Inwentury AA. Jako KLiP wypracowaliśmy odp. na pyt.nr. 2, która została przyjęta przez KSK. 

Wybraliśmy prowadzącego 54 KSK, została nią Zosia z Regionu Lublin i temat „Wizja 

wykraczająca poza dzień dzisiejszy” 

Na Konferencji po przedstawieniu przez Komisję Nominacyjną kandydatów, w glosowaniu 

tajnym zatwierdzono nowych Powierników klasy „B”, Powierników klasy ”A” i Delegata 

Narodowego. 

Wybrano gospodarzy 55 lecia AA w Polsce i będzie to Region Lublin. 

Na 50-leciu AA w Polsce razem ze służebnymi z Regionu Łódź prowadziliśmy warsztat 

Tradycji.  

Jako delegat brałem czynny udział w spotkaniach Regionu i intergrup wchodzących w skład 

RŁ, IZP, IZS, IŁ, IMP, IC jak również w Regionalnym Zlocie Radości. 

W dn.12-14.09 2025 w miejscowości Chrośla Wielka brałem udział w IV Warsztatach 

Delegatów, na których dyskutowano w tematach: 

- konferencja, cele, zadania 

- budowa zbiorowego sumienia 

- rola delegata - listonosz czy lider? 

- delegat, jako głos Wspólnoty, 

- odpowiedzialność i zaufanie w służbie. Komunikacja delegata ze wszystkimi służbami 

Wspólnoty AA 

- Komisje KSK, czym są, jak pracują 

- wnioski do KSK, jak powinny być składane, ich sens, czy rozmawiamy o nich przed 

złożeniem 

- delegat w Komisji-doświadczenia i wyzwania 

- Inwentura KSK 

- bezpieczeństwo i dostępność do AA 

- hasło 54 KSK „Wizja wykraczająca poza dzień dzisiejszy” 

 

Utrzymuję stały kontakt z Powiernikiem z RŁ on-line poprzez komunikatory. 

 

Wiesiek-delegat do KSK w Klip. 
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SPRAWOZDANIE DELEGATA REGIONU ŁÓDŹ DO KSK – KOMISJA FINANSOWA 

 

Zgromadzenie Regionu Łódź w dniu 17 listopada 2024 roku wybrało mnie na delegata do 

Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce. 

W dniu 27 kwietnia 2025 roku na 53 KSK AA w Polsce otrzymałem mandat delegata. 

W ramach powierzonej mi służby uczestniczyłem: 

 trzykrotnie w Spotkaniach Intergrupy Centrum 

 dwukrotnie w Spotkaniach Intergrupy Łódź, w tym na jednej nich poprowadziłem 

warsztat „Służba Skarbnika na Grupie AA”. 

Uczestniczyłem też w spotkaniu Intergrupy Mazowsze Płock i Intergrupy Ziemi Piotrkowskiej. 

Regularnie uczestniczę w Spotkaniach Roboczych Regionu Łódź. 

 

Regularnie uczestniczę w comiesięcznych Ogólnopolskich Spotkaniach na platformie Zoom: 

 w drugi wtorek miesiąca „Spotkania Skarbników AA” 

 w drugą środę miesiąca „Spotkania Delegatów AA KF” 

 w trzecią niedzielę miesiąca „Spotkania Delegatów KSK AA”. 

 

Regularnie uczestniczę w Spotkaniach Delegatów RŁ z Powiernikiem z naszego regionu. 

 W dniach 12 - 14 września 2025 roku uczestniczyłem w Ogólnopolskich warsztatach 

Delegatów. 

 W dniach 10 - 12 października 2025 roku uczestniczyłem w Ogólnopolskich 

warsztatach Skarbników. 

 

Krzysztof Delegat do KSK AA w Polsce. 

01 - KF - 006 
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SPRAWOZDANIE DELEGATA REGIONU ŁÓDŹ DO KSK – KOMISJA INFORMACJI 

PUBLICZNEJ 

 

Obecnie jestem Delegatem Regionu Łódź do Konferencji Służby Krajowej III terminu.  

W Komisji Informacji Publicznej dodatkowo powierzono mi służbę sekretarza. Obdarzono mnie 

zaufaniem m.in. do pisania sprawozdań z naszych spotkań. 

Cyklicznie, co dwa tygodnie, spotykałam się na platformie Zoom z pozostałymi delegatami 

Komisji Informacji Publicznej. Do dnia dzisiejszego tych spotkań było 21. Zajmowaliśmy się 

m.in. inwenturą KSK,  pytaniami i rekomendacjami do konferencji, wcześniej do 53 Konferencji 

Służb Krajowych, obecnie do 54, ustalaliśmy strategię informacji publicznej, 

przygotowywaliśmy Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej, zbieraliśmy materiały  

do  comiesięcznego  wydania Biuletynu Informacji Publicznej i redagowaliśmy go, 

pracowaliśmy nad zmianą ulotki „Bezpieczeństwo w Internecie”, wymienialiśmy 

doświadczenia w niesieniu posłania do zakładów karnych i aresztów śledczych. Jako komisja 

braliśmy udział w przygotowaniach do 54 Konferencji Służby Krajowej.   

W dniach 24-27 kwietnia 2025 r. uczestniczyłam w 53 Konferencji Służb Krajowych w Polsce. 

Podczas Konferencji brałam udział we wszystkich spotkaniach Komisji Informacji Publicznej. 

Omawialiśmy plan pracy na KSK m.in. odpowiedzi na wylosowane pytania do Konferencji. 

Przygotowaliśmy propozycję tematu na 53 KSK w Polsce: „Z szacunkiem i miłością możemy 

więcej”. Złożyliśmy 7 wniosków do Rady Powierników, m.in. wniosek składany na prośbę 

naszej Wspólnoty, o utworzenie w domenie aa.org.pl, w zakładce dotyczącej Informacji 

Publicznej, archiwum Biuletynu Informacji Publicznej i o zajęcie stanowiska w sprawie terminu 

odbycia służby delegata po wcześniejszym kontakcie z pozostałymi delegatami.  

Brałam udział w IX Ogólnopolskich Warsztatach Informacji Publicznej, w Ogólnopolskich 

Warsztatach Delegatów KSK, w spotkaniach z Powiernikiem Regionu AA Łódź na WhatsAppie, 

(6 razy), w 7 cyklicznych spotkaniach służb krajowych na platformie zoom, gdzie w jednym  

z nich służyłam jako sekretarz. Co najmniej raz, byłam na spotkaniach każdej intergrupy 

Regionu AA Łódź, a zdarzyło się, że na niektórych 2 i 3 razy. Regularnie uczęszczałam na 

mityngi grup AA i spotkaniach Regionu AA Łódź. Przybliżałam wiadomości, treści o KSK, 

przybliżałam służbę Delegata, informowałam o bieżących przedsięwzięciach wszystkich 

Komisji, a przede wszystkim o Komisji Informacji Publicznej. 

Byłam uczestnikiem 3 spotkań organizowanych przez Region AA Galicja oraz 1, przez Region 

AA Lublin, dotyczących pytań do inwentury. Jak również Zlotu Radości Regionu AA Łódź  

w Koszelówce. 

W dniach 17.10-19.10.2025 r. będę brała udział w X Ogólnopolskich Warsztatach Informacji 

Publicznej. 

Serdecznie dziękuję i jestem wdzięczna wszystkim, którzy przyczynili się i udzielili mi pomocy  

w pełnieniu tej zaszczytnej służby. 

Grażyna - Delegat do Konferencji Służby Krajowej AA do Komisji Informacji 

Publicznej. 
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SPRAWOZDANIE INTERGRUPY ZIEMIA PIOTRKOWSKA 

1. Do Intergrupy Ziemia Piotrkowska należy 35 grup, w tym dwie w oddziałach zamkniętych: 

AŚ Piotrków Trybunalski i OZ Golesze. Funkcjonują dwie grupy AA, których mityngi odbywają 

się hybrydowo (stacjonarnie i w sieci), co daje możliwość uczestniczenia w spotkaniu poprzez 

przyjście osobiste jak i przez komunikator ZOOM, praktycznie z każdego miejsca na świecie. 

Kilka grup naszej intergrupy funkcjonuje, ale nie bierze udziału w spotkaniach roboczych IZP. 

2. W celu lepszej komunikacji pomiędzy służebnymi intergrupy korzystamy z aplikacji sieciowej 

WhatsApp, na której utworzyliśmy grupę pod nazwą: „Intergrupa Z.P.”. Zamieszczamy tam 

ważne informacje dotyczące bieżących spraw IZP. Posiadamy telefon kontaktowo 

informacyjny o numerze 532 276 814 (zarejestrowany na BSK). Numer telefonu intergrupy 

umieszczany jest na wizytówkach i plakatach informujących o spotkaniach w naszym rejonie. 

Telefon obsługiwany jest przez służby grupy organizującej koleje spotkania robocze intergrupy. 

3. Spotkania robocze IZP odbywają się regularnie co dwa miesiące. Frekwencja wynosi około 

40 osób, w tym od 17 do 22 mandatariuszy grup lub ich przedstawicieli. Do naszej Intergrupy 

we wrześniu przystąpiła nowo powstała grupa AA o nazwie „Anonymous” z Piotrkowa 

Trybunalskiego. Informacja o nowo powstałej grupie została przekazana do Regionu za 

pośrednictwem Łącznika Internetowego IZP w celu umieszczenia w spisie mityngów na stronie 

aa.org.pl. 

4. Na spotkaniu roboczym w lipcu odbyły się wybory służb podlegających rotacji. Jedyny wakat 

jaki mamy to służba sekretarza. 

5. Członkowie grup zrzeszających się w naszej Intergrupie pełnią służby na wszystkich 

poziomach struktur AA: 

➢ Powiernik klasy „B” 

➢ Delegat RŁ do KSK w Komisji Literatury i Publikacji 

➢ Delegat RŁ do KSK w Komisja Informacji Publicznej 

➢ Koordynator w Regionie AA Łódź do niesienia posłania do ZK i AŚ 

6. Zespół ds. Informacji Publicznej IZP: W ostatnim czasie zorganizował 3 spotkania  

w placówkach oświatowych dla pedagogów i młodzieży, i jedno dla pracowników ośrodka 

MOPR w Piotrkowie Trybunalskim. W trzech gminach sukcesywnie przekazane jest sołtysom 

150 plakatów w celu umieszczenia w gablotach informacyjnych sołectw. Na plakatach 

umieszczona jest informacja o mityngach w najbliższej okolicy i numer telefonu kontaktowego 

IZP. 

7. Zespół d/s Niesienia Posłania do ZK i AŚ IZP: W AŚ Piotrkowie Trybunalskim co roku 

organizuje spotkanie informacyjne dla służby więziennej i co miesiąc mityng informacyjny na 

oddziale terapeutycznym dla nowo osadzonych. W każdą niedzielę o godzinie 9:30 odbywa 

się mityng zamknięty. Frekwencja od 20 do 30 osadzonych. Kilku osadzonych pracuje na 

programie i kilku przekazuje program 12 kroków współosadzonym. OZ Golesze mityngi 

zamknięte odbywają się w każdy czwartek o godzinie 16:00. Frekwencja około 10 osadzonych. 

8. W trakcie każdego spotkania roboczego intergrupy odbywa się warsztat, którego tematem 

są służby we wspólnocie. Na spotkaniu wrześniowym odbył się warsztat: „Mandatariusz - czyli 

kto?”. W listopadzie planujemy zorganizować warsztat na temat służby kolportera. 

9. Następne spotkanie IZP odbędzie się 30.11.2025 w Bełchatowie. 

Tomek, Rzecznik IZP 
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SPRAWOZDANIE INTERGRUPY CENTRUM 

 

Intergrupa Centrum jest najstarszą i najrozleglejszą Intergrupą w Regionie Łódź.  

Spotkania robocze IC odbywają się we wszystkie nieparzyste miesiące w różnych 

lokalizacjach. Korzystamy z zaproszeń grup wchodzących w skład Intergrupy. 

Intergrupa Centrum ma nowego Rzecznika. Intergrupa obdarzyła zaufaniem Pawła, który po 

rezygnacji Danuty ze służby, pełnił obowiązki Rzecznika IC. 

Liczba mandatariuszy na spotkaniach w ostatnim czasie jest mała, czego powodem jest min. 

jej zasięg.  

Obecnie w Intergrupie Centrum mamy wakaty do następujących służb: 

 reprezentant do Regionu 

 Łącznika Internetowego 

  



15 
 

SPRAWOZDANIE INTERGRUPY ZIEMIA SIERADZKA 

 

Intergrupa Ziemia Sieradzka skupia 39 grup, w tym dwie grupy znajdują się w zakładach 

karnych i dwie przy ośrodkach leczenia odwykowego, do których służebni intergrupy  

i przedstawiciele grup niosą posłanie poprzez organizowanie mityngów, spotkań 

informacyjnych i poprzez kolportaż literatury AA.  

Spotkania robocze intergrupy odbywają się w trzecią niedzielę co dwa miesiące. Intergrupa 

zaprasza spikerów na warsztaty w temacie uprzednio ustalonym i wybranym przez 

mandatariuszy grup. Obecnie są to Tradycje AA.  

W spotkaniach udział bierze od 20 do 25 mandatariuszy lub przedstawicieli grup.  

Obecnie w Intergrupie jest wakat w służbie Koordynatora do Zespołu Informacji Publicznej 

oraz Reprezentanta do regionu. 
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SPRAWOZDANIE INTERGRUPY MAZOWSZE PŁOCK 

 

Intergrupa Mazowsze Płock zrzesza 36 grup. Swoim zasięgiem IMP obejmuje 

następujące miejscowości: Płock, Płońsk, Gostynin, Gąbin, Żychlin, Sanniki, Wyszogród, 

Sierpc, Lelice, Raciąż, Szczawin Kościelny, Orszymowo, Bodzanów, Brudzeń Duży, 

Niepokalanów, Szczutowo. Zgodnie z przyjętym przez sumienie intergrupy rocznym planem 

pracy spotkania IMP w 2025 roku odbywają się co miesiąc w każdą trzecią sobotę.  

Spotkania odbywają się w Płocku, jak również organizowane są spotkania na zaproszenie 

grup AA. W tym roku takie spotkania odbyły się w: Płońsku, Żychlinie, Sierpcu i Wyszogrodzie. 

Spotkania intergrupy rozpoczynają się od warsztatu. W tym roku warsztaty 

rozpoczęliśmy od tematu „Odpowiedzialność w służbie”. Następnie kolejne warsztaty 

poświęcone były tradycjom. Omawiane są kolejno jedna lub dwie tradycje w trakcie warsztatu. 

Służebni IMP uczestniczą w ogólnopolskich warsztatach tematycznych. Z uczestnictwa w tych 

wydarzeniach zdawane jest sprawozdanie w formie warsztatu. 

Intergrupa Mazowsze Płock niesie posłanie AA do Zakładu Karnego w Płocku. Mityngi 

odbywają się w każdy wtorek o godzinie 15:00. Wydanych jest 11 stałych przepustek do ZK 

Płock. Posłanie AA niesione jest również na detoks i Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

w Zalesiu koło Gostynina. Mityngi odbywają się w każdą środę o godzinie 17:15, a w każdą 

niedzielę są wejścia na detoks o godzinie 14:00. 

W IMP powołaliśmy Zespół Informacji Publicznej. Zespół spotyka się 30 minut przed 

spotkaniami roboczymi IMP. W ramach informacji publicznej kontynuowana jest współpraca  

z Komunikacją Miejską w Płocku. Współpraca polega na umieszczeniu w autobusach KM 

Płock plakatów informacyjnych o Wspólnocie AA. Czas trwania akcji informacyjnej ustaliliśmy 

na okres 12 miesięcy. Akcja rozpoczęła się od września br. Ponadto w ramach informacji 

publicznej grupy AA nawiązały kontakt z sołtysami. Dzięki temu na tablicach ogłoszeń  

w sołectwach umieszczane są plakaty informacyjne o Wspólnocie AA. Plakaty te są też 

lokalnie wywieszane w placówkach służby zdrowia i aptekach. 

Intergrupa Mazowsze Płock posiada numer kontaktowy dla koordynatora G12K. Numer 

ten jest umieszczony na plakatach informacyjnych oraz wizytówkach drukowanych przez IMP. 

W dniach 13-15.06.2025 r. Intergrupa Mazowsze Płock gościła uczestników Zlotu 

Radości Regionu AA Łódź. IMP była organizatorem Zlotu. Na potrzeby przygotowań do Zlotu 

powołany był zespół roboczy, który został rozwiązany po zakończeniu Zlotu. 

         

Jarek 

W służbie Rzecznika IMP 
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SPRAWOZDANIE INTERGRUPY ŁÓDŹ 

 

W skład Intergrupy AA Łódź wchodzi 70 grup, w tym: 2. grupy działające w DPS,  

1. grupa w Schronisku Dla Bezdomnych Kobiet, 3. grupy w placówkach leczenia uzależnień, 

6 grup w ZK i AŚ. Po remoncie MCTiPZ powróciły do mityngów grupy AA: „Nowi”  

i Niciarka” w Łodzi przy ul. Niciarnianej 41.  W ramach IŁ rozpoczęły działalność nowe grupy 

AA: „Krańcówka” w Łodzi i „Tu i Teraz” w Zgierzu, a ze względu na brak uczestników zawiesiła 

mityng grupa AA „Kwietniowa” w Łodzi, a rozwiązały się grupy AA: „Agape”, „Quo Vadis”  

w Łodzi. Dwie grupy AA: „Sielanka” (ZK) w Łodzi i „Przyjaciele Billa W.” z Pabianic, odbywają 

mityngi dwa razy w tygodniu. Cztery grupy AA („K Kwadrat”, „Złotnicza”, Jest Sposób”,  

„Bez Czajnika”) odbywają spotkania w sposób hybrydowy – stacjonarnie i on-line. 

 Służebni Intergrupy Łódź: Rzecznik – Darek, Sekretarz – Magda, Skarbnik – Krzysztof, 

Kolporter – Michał, Łącznik Internetowy – Justyna, Koordynatorka ZIP – Joanna, Koordynator 

ZNP ZKiAŚ – Łukasz, łącznicy do: AŚ Smutna – Daria, ZK Beskidzka – Michał, ZK 

Kraszewskiego - Małgosia, ZK Garbalin – Jarek, Reprezentanci do Regionu Łódź – Jacek, 

Tomek, Łukasz, Marcin. Obecnie nie mamy wakatów w służbach. 

 W Regionie AA Łódź pełnią służby: Kasia sekretarza, Darek koordynatora ZIP, Darek 

koordynatora Grupy G12 K i Mariusz koordynatora dyżurnych PIK. 

 W kwietniu br., na poziomie służb krajowych zakończyły służbę: Iza - Delegata 

Narodowego i Przewodniczącej Rady Powierników, Beata - Powiernika klasy B oraz Iwona - 

Delegata Komisji Finansowej Konferencji Służby Krajowej. 

 Przez ostatni rok, IŁ spotykała się stacjonarnie, w każdą pierwszą niedzielę parzystego 

miesiąca i uczestniczyło w nich od 40 do 51 uczestników AA: 30-37 mandatariuszy (bądź 

przedstawicieli grup) oraz 9-15 - służebnych IŁ, Regionu Łódź i Służby Krajowej. W trakcie 

spotkań roboczych przeprowadzono kilka warsztatów: „Tradycja 11 i 12”, „Struktura służb AA 

w Polsce (schemat odwróconego trójkąta)”, „Służba dyżurnego PIK, no-line i G12 K”, „Pytania 

i wybrane rekomendacje do 53. Konferencji Służby Krajowej”, „Funkcjonowanie i zadania 

intergrupy”, „Służba mandatariusza”, „Służba skarbnika na różnych poziomach struktury AA”, 

„Współpraca AA z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej”. Na każdym ze spotkań 

mandatariusze otrzymywali dla grup „Skrytkę 2/4/3”, Biuletyn IŁ Co? Gdzie? Kiedy? oraz różne 

broszury: „Sponsorowanie, pytania i odpowiedzi”, „Wzrastanie w Służbie”, Katalog Literatury 

AA 2025, „Niezbędnik Nowicjusza”, Czasopismo „Zdrój” nr 4/2025, po 25 szt. plakatów AA do 

rozwieszenia w miejscach publicznych. 

 W ramach IŁ zorganizowano warsztaty: 20.04.2025 – Intergrupowe Warsztaty 

„Trzeźwienie poprzez służby we Wspólnocie Anonimowych Alkoholików” w Łodzi,  

przy ul. Karpia 65/67 (SPP „Klub Pod Wielbłądem”); 26.04. 2025 - Intergrupowe Warsztaty 

Informacji Publicznej w Łodzi, przy ul. Broniewskiego 1a (Centrum Służbie Rodziny- CSR); 
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Cykliczne Intergrupowe Warsztaty Kroków na „Wielkiej Księdze AA” - krok 4, 5, 6, 7 

(10.05.2025) oraz krok 8, 9 (25.09.2025)  w Łodzi przy ul. Łąkowej 42; 7.06.2025 - 

Intergrupowe Warsztaty Sponsorowania w Łodzi przy ul. Broniewskiego 1a (CSR); 10.06.2025 

– Spotkanie z profesjonalistami „Kawa z Przyjaciółmi” w Łodzi przy ul. Broniewskiego 1a 

(CSR); 25.10.2025 – Intergrupowe Warsztaty Służb na Grupie AA  

w Łodzi, przy ul. Broniewskiego 1 a (CSR).   

 Członkowie AA i służebni IŁ brali udział w licznych spotkaniach AA: Regionalne 

Warsztaty Niesienia Posłania do ZK i AŚ w Błaszkach (23.11.2024); XVII Ogólnopolskie 

Warsztaty Niesienia Posłania AA do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych w Licheniu 

Starym (4-6.04.2025); XXII Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych 

On-line i PIK oraz Koordynatorów G12 K, w Sielpii (11-13.04.2025); 53. Konferencja Służby 

Krajowej AA w Książenicach (24-27.04.2025); Ogólnopolska Konferencja Pełnomocników ds. 

Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów w Kielcach (9-11.05.2025) – która pracowała nad 

propozycją Programu Zdrowienia Dla Lekarzy Uzależnionych w oparciu o ośrodki 

terapeutyczne i Wspólnotę AA; Regionalne Warsztaty Tradycji AA w Łazach k/Mielna (23-

25.05.2025); Konferencja „40 lat współpracy jednostek penitencjarnych Okręgu Poznańskiego 

ze Wspólnotą AA” (6-8.06.2025); Ogólnopolska Konwencja Młodych w AA z udziałem Grup 

Rodzinnych Al-Anon w Gródku n/Dunajcem (6-8.06.2025); Zlot Radości Regionu AA Łódź  

w Koszelówce (13-15.06.2025); Zlot Radości Regionu Białystok w Malinówce Wielkiej k/Ełku 

(13-15.06.2025); Międzynarodowa Konferencja z Okazji 90-lecia Powstania AA na świecie  

w Vancouver (3-6.07.2025); Spotkanie informacyjne w Oddziale Zamiejscowym w Sulejowie 

Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kulach (22.07.2025); Święto Zdroju,  

Zlot Regionu Galicja, 40-lecie AA w Krakowie (23-24.08.2025); Zlot Radości Regionu 

Zachodniopomorskiego w Łazach k/Mielna (19-21.09.2025); Ogólnopolskie Warsztaty 

Rzeczników Intergrup i Regionów w Lewinie Kłodzkim (3-5.10.2025); IX Ogólnopolskie 

Warsztaty Skarbników w Malinówce Wielkiej k/Ełku (10-12.10.2025); X Ogólnopolskie 

Warsztaty Informacji Publicznej w Tarnowie Podgórnym (17-19.10.2025). 

 Zespół Informacji Publicznej odbywał spotkania robocze raz w miesiącu (każdy 3. 

czwartek miesiąca). Na spotkaniach roboczych obdarzono zaufaniem i wybrano łączników   do 

różnych placówek, z którymi współpracujemy – informujemy o AA i niesiemy posłanie:   

 Sylwia (grupa AA „Siła i Nadzieja”) – Ośrodek Leczenia Uzależnień Fundacji „Uwolnienie”  

w Łodzi, Krzysztof (grupa AA „Przystań”) – Oddział Detoksykacji i Leczenia Uzależnień 

Szpitala im. Babińskiego w Łodzi , Jakub (grupa AA „W połowie Drogi”) – WOLU  

w Łodzi, Mariusz (grupa AA „Jest Sposób”) - MCPiTZ w Łodzi ul. Niciarniana 41, 

Dżochar/Darek (grupa AA „Do Czynu” Tomaszów Mazowiecki) – Oddział Detoksykacji 

(OLAZA) w Tomaszowie Mazowieckim, Maciej/Sylwek (grupa AA „Jest Sposób”) – WORD  

w Łodzi, Tomek (grupa AA „Kontakt”) – świetlica dla bezdomnych „Caritas”  
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i MOPS w Łodzi,  Tomek (grupa AA „Młodzi Duchem”) - Fundacja „Zupa na Pietrynie”  

w Łodzi, Stefan (grupa AA „Pomocna Dłoń”) – DPS w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 

259/281, Rudzkiej 42, Złotniczej 10. 

 ZIP IŁ organizował liczne spotkania informacyjne z terapeutami uzależnień, studentami 

kierunków medycznych i psychologii (Społeczna Akademia Nauk, Uniwersytet Medyczny, 

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi), pracownikami socjalnymi: MOPS, Centrum 

Służby Rodzinie, Wydziału Poradnictwa Rodzinnego i Pomocy Specjalistycznej, duchownymi, 

członkami Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łodzi, funkcjonariuszami 

prewencji Straży Miejskiej w Łodzi,  funkcjonariuszami SW, psychologami WORD, kuratorami 

sądowymi.  W trakcie spotkań zostały przekazane materiały informacyjne - broszury: „Rzut oka 

na AA”, „Czy AA jest dla Ciebie?”, „Nowicjusz pyta”, spis mityngów Regionu Łódź i plakaty AA. 

Profesjonaliści otrzymali dodatkowo broszury: ”Anonimowi Alkoholicy współpracują  

z profesjonalistami” i „AA w placówkach leczniczych”. Ponadto uzyskaliśmy zgodę na 

wywieszenie na terenie uczelni plakatów informujących o Wspólnocie AA oraz na ustawianie 

stojaków z materiałami informacyjnymi podczas odbywających się konferencji i seminariów 

naukowych. W placówkach terapeutycznych, MOPS, PZP rozmieszczono stojaki  

z broszurami i ulotkami informującymi o AA. Dyrektorowi CSR przekazano 80 plakatów AA do 

rozwieszenia w kościołach Archidiecezji Łódzkiej. 

Wiele grup AA włączyło się do akcji wywieszania plakatów AA w różnych placówkach 

publicznych, słupach ogłoszeniowych i informacyjnych na terenie miasta Łodzi. We wrześniu 

rozwieszono 25 sztuk plakatów formatu B3 (68/98 cm) w miejscach monitorowanego 

plakatowania. Umieszczono plakaty i ulotki informacyjne w dwóch łaźniach mobilnych  

w Łodzi przy ul. Sarniej i ul. Złotniczej. W porozumieniu z BSK w pociągach ŁKA na 

wyświetlaczach LED emitowany był we wrześniu 2025 roku, 15 sekundowy spot informujący 

o Wspólnocie AA (34 pociągi, łącznie 198 nośników, z emisją co 15 minut). Trwają rozmowy i 

starania o możliwość umieszczania plakatów AA na przystankach i w środkach transportu MPK 

w Łodzi oraz przystankach i dworcach kolejowych zrządzanych przez PKP PLK.  

Przygotowywane są spotkania informacyjne w Szkole Ratownictwa Medycznego WSRM w 

Łodzi, Klubie Integracji Społecznej w Łodzi, streetworkerami oraz osobami bezdomnymi. 

 Regularnie i bez przeszkód odbywają się mityngi stacjonarne w Zakładach Karnych 

(ZK) w Garbalinie i w Łodzi (przy ulicy Beskidzkiej 54 i Kraszewskiego 1/5) oraz Areszcie 

Śledczym (AŚ) w Łodzi (przy ulicy Smutnej 21). Kilkoro podopiecznych realizuje program 

trzeźwienia 12 Kroków ze sponsorami z zewnątrz, jak i poprzez sponsorowanie więźnia przez 

więźnia.  Literatura, czasopisma („Zdrój” i „Nadzieja”), broszury i biuletyny AA są na bieżąco 

dostarczane do wszystkich jednostek przez poszczególnych łączników. 

Współorganizowaliśmy Regionalne Warsztaty Niesienie Posłania AA do ZK i AŚ w Błaszkach 

(25.11.2024) oraz XVII Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania AA do ZK i AŚ w Licheniu 
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Starym (4-6.04.2025). Zorganizowaliśmy i braliśmy czynny udział w spotkaniu informacyjnym 

AA dla funkcjonariuszy Służby Więziennej (psychologów, terapeutów, wychowawców), które 

odbyło się w dniu 15 maja 2025 roku w OISW w Łodzi, przy ul. Smutnej 21, którego celem było 

przybliżenie Wspólnoty AA oraz uściślenie współpracy pomiędzy SW i AA. Uczestniczką  

i prelegentem była Pani Alicja Darkowska-Kowalska, Dyrektor Zarządu Fundacji Biuro Służby 

Krajowej AA w Polsce. 

  

Z Pogodą Ducha Darek – w służbie rzecznika IŁ. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE POWIERNIKA SŁUŻBY KRAJOWEJ AA W POLSCE 
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Po otrzymaniu rekomendacji podczas XXV Zgromadzenia Służb Regionu AA Łódź, weryfikacji 

przez Komisję Nominacyjną i zatwierdzeniu przez 53 Konferencję Służb Krajowych AA  

w Polsce, rozpocząłem służbę Powiernika SK AA w Polsce.  

Od tego momentu wypełniam powierzone mi zadania zgodnie z ich zakresem  

i uprawnieniami.  

Zostałem przydzielony do dwóch Zespołów Powierniczych: 

1. Zespół Powierniczy do spraw Aktualizacji Poradnika dla Służb AA, Karty Konferencji  

i Pytań. 

2. Zespół Powierniczy do spraw Literatury i Publikacji. 

Zostałem delegowany do Komisji Nominacyjnej na rok 2026. 

Spotkania Rady Powierników odbywają się cyklicznie co 2-3 tygodnie online (na platformie 

zoom), jak również stacjonarnie w Warszawie (trzykrotnie do tej pory).   

Zespoły Powiernicze spotykają się co dwa tygodnie online (zoom). Organizuję, też cykliczne, 

spotkania z Delegatami KSK z Regionu AA Łódź w odstępach około miesięcznych,  

w zależności od sytuacji i potrzeby. We wszystkich ww. spotkaniach uczestniczę 

systematycznie. 

Wziąłem też udział w dwóch spotkaniach Rady Regionu AA Łódź. 

Uczestniczyłem również w spotkaniu Intergrupy Mazowsze Płock, dwukrotnie Intergrupy 

Ziemie Piotrkowskiej, gdzie w formie warsztatowej dzieliłem się doświadczenie w służbie  

i Intergrupie Ziemi Sieradzkiej. 

Wypełniając powierzoną mi służbę Powiernika, kieruję się zasadami zawartymi w Trzech 

Legatach i stosuję je we wszystkich poczynaniach najlepiej jak potrafię, mając na uwadze 

dobro Wspólnoty. Najlepiej wyraża to Deklaracja Jedności, którą w formie upominku 

otrzymałem na pierwszej mojej Radzie Powierników od kończącej służbę Przewodniczącej 

Rady, pod którą podpisuję się całym sercem: 

„To powinniśmy czynić dla przyszłości AA, 

Na pierwszym miejscu stawiać nasze wspólne dobro; 

Zachowywać jedność naszej wspólnoty, 

Gdyż od jedności AA zależy nasze życie 

I życie tych, którzy do nas dołączą”. 

 

 

                                            Z wdzięcznością, za możliwość pełnienia tej zaszczytnej służby.  

                                                                                                     Z życzeniami pogody ducha. 

                                                                 Jarek B. Powiernik SK AA w Polsce (2025-2028) 

 

„ODPOWIEDZIALNI WOBEC TYCH, KTÓRYM SŁUŻYMY” 
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Godz. Temat: „Odpowiedzialni wobec tych, którym 
służymy” 

Uwagi 

9.00  Rejestracja uczestników 

 Wydawanie mandatów i podpisanie listy przez 

uprawnionych do głosowania 

Zespół Rejestracyjny: 

1. 

…………………………… 

2. 

…………………………… 

10.00  Powitanie uczestników i zaproszonych gości 

 Otwarcie Zgromadzenia modlitwą o Pogodę ducha 

 Odczytanie Wstępu do Karty Zgromadzenia 

 Zatwierdzenie komisji ds. liczenia głosów oraz 

sekretariatu XXVI ZSR 

 Przedstawienie i zatwierdzenie planu Zgromadzenia 

Prowadzący 
Zgromadzenie: 
Marcin 
 
Komisja liczenia głosów: 

1. 

……………………………. 

2. 

……………………………. 

3. 

……………………………. 

10.30 Warsztat główny – temat: „Odpowiedzialni wobec tych, 
którym służymy” 

Spiker – Jurek z Łodzi, 
grupa AA „Sympatyczna” 

11.30 PRZERWA  

11.45  Pytania do sprawozdań  

12.45 PRZERWA OBIADOWA  

13.30 CZĘŚĆ WYBORCZA  

 Informacje Zespołu Rejestracyjnego o liczbie osób 

uprawnionych do głosowania. Odczytanie Ordynacji 

Wyborczej i sposobu głosowania. Głosowanie 

rekomendacji, które wpłynęły do XXVI SRAAŁ. 

Przedstawienie zgłoszonych wniosków i ewentualne 

głosowanie. 

WYBORY SŁUŻB 

 delegat służby krajowej do komisji informacji 

publicznej  

 skarbnik Regionu AA Łódź 

 prowadzący kolejne Zgromadzenie Regionu 

 łącznik internetowy Regionu Łódź 

 koordynator G12K Regionu AA Łódź 

 rzecznik Regionu AA Łódź 

 delegat służby krajowej do komisji literatury i 

publikacji 

Prowadzący 
Zgromadzenie 
Z udziałem Komisji 
liczenia głosów. 

14.30 Zakończenie XXVI Zgromadzenia Deklaracją 

Odpowiedzialności 
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